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ACESSÓRIOS DE REDE03

Acessórios para Cabo Óptico ADSS

Alça Preformada FIBERLIGN® - OPDE

Função

A Alça Preformada FIBERLIGN® - OPDE foi 
desenvolvida especificamente para a ancoragem 
de cabos ADSS. 

Vantagens

A Alça Preformada é aplicada diretamente sobre a 
cobertura do cabo e tem como função receber e 
distribuir os esforços sem provocar danos à capa 
do cabo ou às fibras ópticas, garantindo a sua 
integridade mecânica e estrutural.

Características

Material: Liga de alumínio ou aço galvanizado. 

Vãos: Até 200 metros.
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Número de Catálogo Intervalo de Aplicação (mm) Carga Máxima de Operação (daN) Código de Cor

OPDE-1001-L 11,20 a 12,20 180 laranja

OPDE-1002-L 12,40 a 13,40 220 verde

OPDE-1003-L 8,00 a 8,60 130 azul

OPDE-1004-L 6,80 a 7,40 130 amarelo

OPDE-1005-L 18,00 a 19,50 415 branco

OPDE-1007-L 12,80 a 14,20 500 vermelho

OPDE-1008-L 6,80 a 7,40 100 amarelo

OPDE-1009-L 10,10 a 11,00 200 púrpura

OPDE-1010-L 16,60 a 18,00 550 branco

OPDE-1011-L 9,60 a 10,60 75 vermelho

OPDE-1012-L 11,00 a 12,00 75 laranja

OPDE-1013-L 18,00 a 19,50 150 azul

OPDE-1014-L 12,50 a 13,50 100 verde

OPDE-1015-L 14,30 a 16,00 500 laranja

OPDE-1016-L 18,50 a 20,00 450 verde

OPDE-1017-L 18,20 a 19,60 500 verde

OPDE-1018-L 5,20 a 5,70 150 verde

OPDE-1020-L 9,00 a 9,80 150 marrom

OPDE-1021-L 9,60 a 10,40 200 preto

OPDE-1022-L 10,80 a 11,70 200 amarelo

OPDE-1023-L 9,40 a 10,20 235 púrpura

OPDE-1024-L 10,00 a 10,80 250 cinza

OPDE-1025-L 16,10 a 17,10 410 branco

OPDE-1026-L 16,50 a 17,50 640 lilás

OPDE-1027-L 7,40 a 8,00 100 vermelho

OPDE-1028-L 13,80 a 14,80 225 marrom

OPDE-1029-L 15,50 a 16,50 240 azul

OPDE-1030-L 16,40 a 17,40 150 amarelo

OPDE-1031-L 8,00 a 8,60 100 azul

OPDE-1032-L 9,60 a 10,60 200 cinza

OPDE-1033-L 11,00 a 12,00 180 laranja

OPDE-1034-L 12,60 a 13,60 220 verde

OPDE-1035-L 16,10 a 17,20 500 branco

OPDE-1036-L 14,60 a 15,60 100 branco

OPDE-1037-L 14,60 a 15,60 285 amarelo

OPDE-1038-L 11,20 a 12,20 180 laranja

OPDE-1039-L 12,40 a 13,40 220 verde

OPDE-1040-L 8,00 a 8,60 130 azul

OPDE-1041-L 6,80 a 7,40 100 branco

OPDE-1042-L 6,00 a 6,50 130 laranja

OPDE-1043-L 11,30 a 12,40 450 laranja

OPDE-1045-L 8,00 a 8,60 128 azul

OPDE-1046-L 8,50 a 9,50 195 cinza

Fabricada em liga de alumínio
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ACESSÓRIOS DE REDE03

Número de 
Catálogo 

Intervalo de Aplicação 
(mm)

Vão de Instalação 
(m)

Carga Máxima de Operação 
(kgf)

Código 
de Cor

OPDE80-066073 6,6 -7,3 80 90 amarelo

OPDE80-074083 7,4 - 8,3 80 90 vermelho

OPDE80-084093 8,4 - 9,3 80 90 cinza

OPDE80-094104 9,4 - 10,4 80 90 cinza

OPDE80-105117 10,5 -11,7 80 125 amarelo

OPDE80-118131 11,8 - 13,1 80 125 laranja

OPDE80-132148 13,2 - 14,8 80 125 marrom

OPDE80-149167 14,9 - 16,7 80 125 branco

OPDE80-168188 16,8 - 18,8 80 125 amarelo

OPDE120-066073 6,6 -7,3 120 140 amarelo

OPDE120-074083 7,4 - 8,3 120 140 vermelho

OPDE120-084093 8,4 - 9,3 120 140 cinza

OPDE120-094104 9,4 - 10,4 120 140 cinza

OPDE120-105117 10,5 -11,7 120 200 amarelo

OPDE120-118131 11,8 - 13,1 120 200 laranja

OPDE120-132148 13,2 - 14,8 120 200 marrom

OPDE120-149167 14,9 - 16,7 120 200 branco

OPDE120-168188 16,8 - 18,8 120 200 amarelo

OPDE200-066073 6,6 -7,3 200 200 amarelo

OPDE200-074083 7,4 - 8,3 200 200 vermelho

OPDE200-084093 8,4 - 9,3 200 200 cinza

OPDE200-094104 9,4 - 10,4 200 200 cinza

OPDE200-105117 10,5 -11,7 200 300 amarelo

OPDE200-118131 11,8 - 13,1 200 300 laranja

OPDE200-132148 13,2 - 14,8 200 300 marrom

OPDE200-149167 14,9 - 16,7 200 300 branco

OPDE200-168188 16,8 - 18,8 200 300 amarelo

Fabricada em aço galvanizado
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ACCESORIOS DE RED03

Accesorios para Cable Óptico ADSS

Retención Preformada FIBERLIGN® - OPDE

Función

La Retención Preformada FIBERLIGN® fue 
desarrollada específicamente para el anclaje de los 
cables ADSS.

Ventajas

La Retención Preformada se coloca directamente 
sobre la cubierta del cable y tiene como función 
recibir y distribuir los esfuerzos sin provocar 
daños a la capa del cable o a las fibras ópticas, 
garantizando su integridad mecánica y estructural.

Características

Material: Aleación de aluminio o acero 
galvanizado.

Vanos: Hasta 200 metros.
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Número de Catálogo Intervalo de Aplicación (mm) Carga Máxima de Operación (daN) Código de Color

OPDE-1001-L 11,20 a 12,20 180 naranja

OPDE-1002-L 12,40 a 13,40 220 verde

OPDE-1003-L 8,00 a 8,60 130 azul

OPDE-1004-L 6,80 a 7,40 130 amarillo

OPDE-1005-L 18,00 a 19,50 415 blanco

OPDE-1007-L 12,80 a 14,20 500 rojo

OPDE-1008-L 6,80 a 7,40 100 amarillo

OPDE-1009-L 10,10 a 11,00 200 púrpura

OPDE-1010-L 16,60 a 18,00 550 blanco

OPDE-1011-L 9,60 a 10,60 75 rojo

OPDE-1012-L 11,00 a 12,00 75 naranja

OPDE-1013-L 18,00 a 19,50 150 azul

OPDE-1014-L 12,50 a 13,50 100 verde

OPDE-1015-L 14,30 a 16,00 500 naranja

OPDE-1016-L 18,50 a 20,00 450 verde

OPDE-1017-L 18,20 a 19,60 500 verde

OPDE-1018-L 5,20 a 5,70 150 verde

OPDE-1020-L 9,00 a 9,80 150 marrón

OPDE-1021-L 9,60 a 10,40 200 negro

OPDE-1022-L 10,80 a 11,70 200 amarillo

OPDE-1023-L 9,40 a 10,20 235 púrpura

OPDE-1024-L 10,00 a 10,80 250 gris

OPDE-1025-L 16,10 a 17,10 410 blanco

OPDE-1026-L 16,50 a 17,50 640 lila

OPDE-1027-L 7,40 a 8,00 100 rojo

OPDE-1028-L 13,80 a 14,80 225 marrón

OPDE-1029-L 15,50 a 16,50 240 azul

OPDE-1030-L 16,40 a 17,40 150 amarillo

OPDE-1031-L 8,00 a 8,60 100 azul

OPDE-1032-L 9,60 a 10,60 200 gris

OPDE-1033-L 11,00 a 12,00 180 naranja

OPDE-1034-L 12,60 a 13,60 220 verde

OPDE-1035-L 16,10 a 17,20 500 blanco

OPDE-1036-L 14,60 a 15,60 100 blanco

OPDE-1037-L 14,60 a 15,60 285 amarillo

OPDE-1038-L 11,20 a 12,20 180 naranja

OPDE-1039-L 12,40 a 13,40 220 verde

OPDE-1040-L 8,00 a 8,60 130 azul

OPDE-1041-L 6,80 a 7,40 100 blanco

OPDE-1042-L 6,00 a 6,50 130 naranja

OPDE-1043-L 11,30 a 12,40 450 naranja

OPDE-1045-L 8,00 a 8,60 128 azul

OPDE-1046-L 8,50 a 9,50 195 gris

Fabricada en aleación de aluminio
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ACCESORIOS DE RED03

Número de 
Catálogo 

Intervalo de Aplicación 
(mm)

Vano de Instalación
(m)

Carga Máxima de Operación 
(kgf)

Código 
de Color

OPDE80-066073 6,6 a 7,3 80 90 amarillo

OPDE80-074083 7,4 a 8,3 80 90 rojo

OPDE80-084093 8,4 a 9,3 80 90 gris

OPDE80-094104 9,4 a 10,4 80 90 gris

OPDE80-105117 10,5 a 11,7 80 125 amarillo

OPDE80-118131 11,8 a 13,1 80 125 naranja

OPDE80-132148 13,2 a 14,8 80 125 marrón

OPDE80-149167 14,9 a 16,7 80 125 blanco

OPDE80-168188 16,8 a 18,8 80 125 amarillo

OPDE120-066073 6,6 a 7,3 120 140 amarillo

OPDE120-074083 7,4 a 8,3 120 140 rojo

OPDE120-084093 8,4 a 9,3 120 140 gris

OPDE120-094104 9,4 a 10,4 120 140 gris

OPDE120-105117 10,5 a 11,7 120 200 amarillo

OPDE120-118131 11,8 a 13,1 120 200 naranja

OPDE120-132148 13,2 a 14,8 120 200 marrón

OPDE120-149167 14,9 a 16,7 120 200 blanco

OPDE120-168188 16,8 a 18,8 120 200 amarillo

OPDE200-066073 6,6 a 7,3 200 200 amarillo

OPDE200-074083 7,4 a 8,3 200 200 rojo

OPDE200-084093 8,4 a 9,3 200 200 gris

OPDE200-094104 9,4 a 10,4 200 200 gris

OPDE200-105117 10,5 a 11,7 200 300 amarillo

OPDE200-118131 11,8 a 13,1 200 300 naranja

OPDE200-132148 13,2 a 14,8 200 300 marrón

OPDE200-149167 14,9 a 16,7 200 300 blanco

OPDE200-168188 16,8 a 18,8 200 300 amarillo

Fabricada en acero galvanizado


